
 РЕШЕНИЕ № РП-14/10
08 сентября 2010 г. г. Уфа

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов:

УСТАНОВИЛА:
В адрес Башкортостанского УФАС России поступило обращение Министерства образования Республики Башкортостан вх.
№7566 от 25.08.2010г. о включении ИП Хайбуллина А.Г. в реестр недобросовестных поставщиков. 
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии с п. 8 ст. 19 Федерального
закона от 21.07. 2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о размещении заказов), п.12 Постановления Российской Федерации
от 25 мая 2007г. № 292 «Об утверждении положения о ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра
недобросовестных поставщиков» проводится проверка факта уклонения от заключения контракта.
Согласно обращения Министерства образования Республики Башкортостан вх.№7566 от 25.08.2010г. победитель запроса
котировок ИП Хайбуллина Ануза Галимъяновна отказалась от заключения контракта в связи с прекращением физическим лицом
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.
Присутствующим на заседании комиссии представителем по доверенности ИП Хайбуллина А.Г. заявлено ходатайство о
переносе заседания комиссии, в связи с необходимостью представления дополнительной информации.
Согласно ч.8 ст.19 Закона о размещении заказов в случае поступления сведений об уклонении участника размещения заказа от
заключения государственного или муниципального контракта и отсутствия документов, свидетельствующих об отказе участника
размещения заказа от заключения контракта, в течение десяти рабочих дней уполномоченный на осуществление контроля в
сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти осуществляет проверку факта уклонения участника
размещения заказа от заключения контракта. 
Учитывая, что обращение Министерства образования Республики Башкортостан поступило в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан 25.08.2010г., проверка факта уклонения участника размещения заказа от
заключения контракта должна быть проведена до 09.09.2010г.
В связи с чем, Комиссией Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов принято решение о
переносе рассмотрения обращения Министерства образования Республики Башкортостан о включении ИП Хайбуллина А.Г. в
реестр недобросовестных поставщиков на 08.09.2010 г. в 16 час. 30 мин. местного времени по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95.
После окончания перерыва, представителем по доверенности ИП Хайбуллина А.Г. представлена расписка в получении
документов, представленных индивидуальным предпринимателем в регистрирующий орган для государственной регистрации
прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя от 08.09.2010г.
Комиссией Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов установлено, что на момент проведения
проверки факта уклонения победителя запроса котировок ИП Хайбуллина А.Г. от заключения государственного контракта, в
отношении данного участника осуществляется Государственная регистрация при прекращении физическим лицом деятельности
в качестве индивидуального предпринимателя.
Таким образом, в связи с прекращением ИП Хайбуллина А.Г. деятельности в качестве индивидуального предпринимателя,
сведения о данном участнике размещения заказа не могут быть внесены в реестр недобросовестных поставщиков.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.07 2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.05.2007 № 292 «Об утверждении Положения о ведении реестра недобросовестных
поставщиков и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам
обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков» Комиссия Башкортостанского УФАС России по контролю в
сфере размещения заказов

РЕШИЛА:
Сведения, представленные Министерством образования Республики Башкортостан в отношении ИП Хайбуллина А.Г. в Реестр
недобросовестных поставщиков, не включать.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


